
CO M U N E      R E C O A R O     T E R M E
Prov. VI

c.f. 00192560241

ORDINANZA  N. 28 del 03-05-2023

O G G E T T O: MODIFICA ORARIO DELLA ZONA A TRAFFICO LIMITATO 
COMPRESA TRA PIAZZA DOLOMITI (DAL CIV. NR. 4 AL CIV. NR. 
14) , VIA LELIA, VIA VITTORIO EMANUELE E VIA CAVOUR

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 3

VISTA la precedente ordinanza nr. 29 del 05/05/2022 con la quale viene istituito e modificato, per 
la stagione 2022, la Zona a Traffico Limitato (Z.T.L. compresa tra Piazza Dolomiti (dal civ. 4 al civ. 
14), Via Lelia, Via Vittorio e Via Cavour;

VISTA la decisione di Giunta comunale nr. 32 del 26/04/2023 con la quale vengono modificati i 
periodi di attivazione della suddetta Z.T.L come segue:
 giugno, luglio ed agosto: sabati, domeniche e festivi dalle ore 14,00 alle ore 23,59.
 maggio, settembre ed ottobre: solo domeniche e festivi dalle ore 14,00 alle ore 23,59.

RITENUTO di provvedere in merito per dare esecuzione al provvedimento di Giunta comunale 
sopracito;

VISTI gli artt. 5 e 6 del Nuovo Codice della Strada;

VISTO il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale del 01/12/2020 prot. 12106, con il quale il sottoscritto è stato 
nominato Responsabile del Settore  3 – Servizi Tecnici e della Posizione Organizzativa;

ORDINA

1) La revoca dell’Ordinanza nr. 29/2022.

2) L’istituzione della Zona a Traffico Limitato, compresa tra Piazza Dolomiti (dal civ. nr. 4 al civ. nr. 
14), Via Lelia, Via Vittorio Emanuele e Via Cavour, nei seguenti periodi e orari:

 giugno, luglio ed agosto: sabati, domeniche e festivi dalle ore 14,00 alle ore 23,59
 maggio, settembre ed ottobre: domeniche e festivi dalle ore 14,00 alle ore 23,59.

3) All’interno della suddetta Z.T.L., negli orari in cui è stata istituita, è vietata la circolazione di tutti i 
veicoli non autorizzati, compresi i velocipedi.

4) Vige il divieto al transito dei veicoli di peso uguale o superiore a 75 q.li.

5) Il divieto di circolazione all’interno della ZTL non si applica a:
 mezzi di soccorso, veicoli delle forze di polizia e dei corpi o servizi di Polizia Locale;



 veicoli a braccia;
 veicoli impiegati per il servizio pubblico di raccolta rifiuti, di pulizia e manutenzione delle 

strade e                                 degli edifici pubblici;
 veicoli in uso al Comune di Recoaro Terme, ai mezzi degli operatori addetti ai servizi di 

pubblica utilità che dovranno essere chiaramente identificabili, (servizio postale, energia 
elettrica, telefonia, gas, acquedotto/fognatura).

 veicoli dei medici che compiono visite a domicilio all'interno della ZTL;
 veicoli blindati per il trasporto dei valori;
 veicoli degli istituti di vigilanza privata per i controlli degli immobili e delle strutture situate 

all’interno della ZTL;
 Veicoli a servizio delle persone invalide in possesso dell’autorizzazione e del contrassegno di 

cui all’art. 188 del C.d.S. e all’art. 381 del D.P.R. 16/12/1992 nr. 495.
 ai residenti/aventi titolo, già in possesso dell’autorizzazione in deroga;

6) Ai veicoli di cui al precedente articolo è consentita la sosta per il tempo necessario 
all’espletamento del servizio, senza creare intralcio o pericolo per la circolazione di veicoli e pedoni.

7) All’accertamento della violazione del divieto di sosta consegue l’immediata rimozione forzata del 
veicolo.

8) E’ fatto obbligo a tutti gli utenti stradali di rispettare la presente ordinanza ed agli agenti preposti 
alla disciplina del traffico di farla rispettare; nel caso di violazioni trovano applicazione le sanzioni 
previste dagli artt. 6 e 7 del D.Lgs. n. 285/92.

A norma dell’art. 3, 4° comma della L. 241/90 si avverte che, avverso la presente ordinanza, in 
applicazione della L. 1034/1971, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere al Tar Veneto, per 
incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 gg. dalla pubblicazione. 

La presente ordinanza viene resa pubblica secondo le modalità di divulgazione previste dalla legge 
e per mezzo dell’installazione dei prescritti segnali stradali ed inviata per conoscenza a:
 Consorzio Polizia locale Valle Agno (pec: consorzio.valleagno@pecveneto.it)
 Comando Stazione carabinieri Recoaro Terme ( pec: tvi22180@pec.carabinieri.it)
 Comando Carabinieri forestali Recoaro Terme (fvi43702@pec.carabinieri.it)
 Società Agno Chiampo Ambiente (pec: postac@pec.agnochiampoambiente.it)
 Società Vicentina Trasporti di Vicenza (pec: svt@legalmail.it)
 Società Bristol Autoservizi (mail: noleggio@bristolautoservizi.it;  pec: amministrazionebristol@pec.it)
 Ditta Esco Light s.r.l. (pec: escolight@pec.it)

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 3
 Moretti Federico

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

mailto:consorzio.valleagno@pecveneto.it
mailto:tvi22180@pec.carabinieri.it
mailto:postac@pec.agnochiampoambiente.it
mailto:svt@legalmail.it
mailto:noleggio@bristolautoservizi.it
mailto:amministrazionebristol@pec.it
mailto:escolight@pec.it

